



31. januar 2021

Månedsbrev januar måned 2021.

Kære Rotarianer.

Lad mig starte med at ønske jer alle et rigtig godt og ikke mindst lykkebringende nytår. Det er mit håb at I alle, omstændighederne taget i betragtning, er kommet godt ind i det nye år.

Januar måned har festlig klang, der bebuder den stigende kurve i naturens kredsløb og lader os ane forårets genkomst fjernt forude. Vel er vi midt i vinteren, har endda den strengeste tid i vente, men vintersolhverv og den korteste og mest lysfattigste af årets 365 dage ligger bag os. Vi ved, at det på ny går fremad, mod lys, mod varme, mod rigere liv.

Den første måned i året er opkaldt efter den romerske gud Janus. Janus var udstyret med 2 ansigter. Et gammelt og et nyt. Det betød, at han kunne se både tilbage til fortiden og ud i fremtiden. Hvis jeg i dag kunne se ud i fremtiden, ville mit største ønske være, at vi i løbet af foråret igen kan se ind i en mere normal hverdag, hvor vi atter kan mødes, se hinanden i øjnene og dyrke de fællesskaber og venskaber, som er så grundlæggende og essentielle for os alle sammen.

Det netop afsluttede årsmøde:

Det første virtuelle årsmøde i Distrikts 1480 er netop levet afholdt. Det gik over al forventning og blev dygtigt styret af vores dirigent PDG Henning Damtoft Pedersen fra Svinninge Rotary Klub. Bag det tekniske og hele set-uppet stod Philip Green og Jørgen Maaløv Jørgensen. En stor tak til dem. Også en stor tak til alle øvrige som var en del af årsmødet og havde diverse indlæg. Og sluttelig en stor tak til alle jer rotarianere, i alt 81 tilmeldte og 76, som var med på selve mødet, som bakkede flot op omkring dette historiske møde.

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at der er kommet rigtig mange positive tilkendegivelser omkring afviklingen af dette årsmøde. En stor tak for de mange opringninger samt mails i den forbindelse. Takken er sendt videre til dem der virkelig fortjener rosen, nemlig Philip Green og Jørgen Maaløv Jørgensen.



31. januar 2021

Hvordan afholder klubberne møder i denne tid?

Med god hjælp fra de 6 assisterende Guvernører i Distriktet har vi i første halvdel af januar måned gennemført en undersøgelse/temperaturmåling af klubbernes måde af afvikle møder på i denne ikke helt nemme tid. Ud af områdets 42 klubber er der 25 klubber som stort set ikke afholder møder. 14 klubber afholder on-line møder regelmæssigt. 2 klubber har vi ikke været i kontakt. Der vil relativt hurtigt komme flere med på on-line møder, idet der nu er udsendt Zoom licenser til alle AG'erne. Det skulle gerne betyde en markant fremgang i klubbernes brug af on-line møder. Spørg ind til jeres AG'er og få hjælpen der. Ellers er der også hjælp at hente hos DICO Jørgen Maaløv Jørgensen. Jeg er helt opmærksom på, at mange ikke opfatter denne måde at mødes på, som en god måde. Det er dog med de nugældende restriktioner en af muligheder for bare at se lidt til hinanden.

Fremgangen i forbindelse med brug af on-line møder, er faktisk meget pæn, idet nedlukningen igen ramte os ultimo oktober måned 2020. Så klubberne har faktisk kun haft et par måneder til at vænne sig til den nye situation. Af tilbagemeldingerne fremgår det også at flere og flere langsom begynder at overveje de nye muligheder. Hertil kommer, at mange af de klubber som ikke p.t. er begyndt at afholde on-line møder i perioden har iværksat en del andre tiltag for at holde gryden i kog og dermed holde kontakt til medlemmerne. Alle tiltag er gode. Det vigtigste er at der er en eller anden form for kontakt.

RLI – uddannelse:

Ansvarlig for RLI-uddannelsen i Distrikt 1480 Philip Green har meddelt, at årets RLI seminar, indtil videre er blevet skubbet til efteråret 2021. Der vil i et senere månedsbrev blive meldt datoer ud.



31. januar 2021

Rotary Danmarks Hjælpefond:

Her henviser jeg blot til det fine notat som næstformand i RDH Ulla Winther Koch har udarbejdet og som er en del af dette månedsbrev. Jeg kan dog lige nævne at Korsør Nor Rotary Klub arbejder med et skoleprojekt i Mapanda, Tanzania. Der er fra RDH bevilget kr. 40.000,00 som dog er betinget af, at der kan opnås støtte fra District Grant m.fl. som beskrevet i finansieringsplan.

Dejligt at konstatere, at så mange klubber, desuagtet Covid19 pandemien, har fået sat gang i så mange forskellige støttetiltag både herhjemme og ude i den store verden. En stor tak til Ulla Winther Koch for indsatsen.

District Grant og Global Grant:

Formand for Foundation, John Hvass fra Holbæk Rotary klub vil i et af de kommende månedsbreve fortælle lidt om de projekter som indtil videre har nydt fremme i District Grant og Global Grant. Også her holdes gryden i kog i en ikke helt nem tid. Dejligt. En stor tak til John Hvass.

75 års jubilæum i Ringsted Rotary Klub:

Se separat indlæg som er udsendt sammen med månedsbrevet.



31. januar 2021

End Polio, v/ Peter Chr. Juhlsgaard Jepsen:

Se Peters fine rapport pr. 1. februar 2021, som er en separat del af dette månedsbrev. En stor tak til Peter Juhlsgaard.

Seneste nyt om Internationalt Convention på Taiwan:

For et par dage siden kom så meddelelsen fra Verdenspræsident Holger Knaack om, at det kommende Convention i Taipee på Taiwan i perioden 11. juni til 16. juni 2021 desværre ikke gennemføres fysisk men udelukkende virtuelt. Ikke overraskende som verden ser ud i øjeblikket, men alligevel meget ærgerligt. Jeg husker desværre alt for tydeligt, de mange glade rotarianere fra Taiwan som allerede på mit Guverørskoleophold i San Diego i januar 2020, gjorde stor reklame for deres kommende arrangement. De ville meget gerne have vist verden hvad de kunne.

Hold jer muntre derude i en ikke helt nem tid.

Mange varme Rotary hilsener,

Per Nøddebo Nielsen

Distriktsguvernør 2020/2021

Distrikt 1480